1．日　時

2．場　所

3．議　題

4．資　料

　　第11回宇宙開発委員会（定例会議）

　　　　　　議　事　次第

　平成3年6月26日（水）

　午後2時～2時30分

　宇宙開発委員会会議室

（1）・前回議事要旨の確認について

（2）　日本人宇宙飛行士の養成につ量いて

委11－1　第10回宇宙開発委員会（定例会議）議事要旨（案）

委11－2　日本人宇宙飛行士の養成について（案）

●

L＿＿一一

　　　　　　　　　　　第10回宇宙開発委員会（定例会議）

　　　　　　　　　　　　　　議　事　要　　旨　　（案）

　　　　1．購轍3年6月19日（水）』㍍’　＿ご台∵
　　　　　　　　　午後2時～3時

　　　　2．場所　宇宙開発委員会会議室

　　　　3．議題　　（1）　前回議事要旨の確認について

　　　　　　　　　（2）　第14号科学衛星（SOLAR－A）等の打上げ計

　　●　　　　　　　　画について

　　　　　　　　　（3）　放送衛星3号一b（BS一一3b）の打上げ計画につ

　　　　　　　　　　　　　いて
　　　　　　　　　（4）宇鹸験制、型・ケツM号機（TR』IA－1）

　　　　　　　　　　　　　の打半げ計画について　　，

　　　　4。資料　委10－1　第9回宇宙開発委員会（定例会議）議事要旨

　　　　　　　　　　　　　　　（案）　　　　　　　　　　　　．，　，　．一

　　　　　　　　　委10－2－1，M－3SH－6号機の実験（案）
　　　　　　　　　委10－2－2　平成3年：度第1次観灘仁ケヅト実験：計画概要

　　●　　　　　　　　（案）　　　…

　　　　　　　　　委10－3’繍曇誌基）（BS－3bl糊騨

　　　　’　　　　委ユ0－4　宇宙実験用小型ロケッ，ト1号機打上げ計画書

　　　　　　　　　　　　　　　（案）

　　　　5．出席者

　　　　　宇宙開発委員会委員長代理　　　　　　　久良知　章　悟

　　　　　　　　〃　　　委員一　　　　　　　　　野　村　民　三

宇宙開発委員会委員

　　　　〃
巳
弘
克
敏
山
島
曽
田

●

関係省庁等

　文部大臣官房審議官

　運輸大臣官房審議官

　運翰省気象庁総務部長

　郵政省通信政策局次長

　建設大臣官房技術審議官

事務局

　科学技術庁研究開発局長

　　　〃　　研究開発局宇宙企画課長

　　　〃　　　　〃　　宇宙国際課長

　　　〃　　　　〃　　宇宙開発課長

山　田　勝　兵（代理）

岩　田　貞　夫（代理）

加　藤　書　久（代理）

内　海　喜　雄（代理）

豊　田　高　司（代理）

井
興
丸
大

田

山
滋
雨

久
孝
司
司

勝
直
剛
健

　　6．議事
　　　（1）　前回議事要旨の確認について

　　　　　　第9回宇宙開発委員会（定例会議）議事要旨（資料委10一一1）
●　　が翻された．

（2）　第14号科学衛星（SOLAR－A）等の打上げ計画について

　　　文部省宇宙科学研究所広澤教授及び小川原教授より、資料委10

　　－2－1及び資料委10－2－2に基づき説明が行われ、事務局から打上げ

　　の安全性について問題がない旨の説明が行われた後、打上げ討画
　∴．が子承「された。．姫

｛イ

（3）　放送衛星3号一b（BS－3b）の打上げ計画について　　一

　　　宇宙開発事業団五代理事より、資料委10－3に基づき説明が

　　行われ、事務局から打上げの安全性について問題がない旨の説明

　　が行われた後、打上げ計画が了承された。

　（4）　宇宙実験用小型ロケット1号機（TR－IA－1）の打上げ計

　　　　画について　　　　　　　　　　懸

　　　　宇宙開・発事業団五代理事より、資料委10－4に基づき説明が

　　　行われ、事務局から打上げの安全性について問題がない旨の説明

　　　が行われた後、打上げ計画が了承された。
●

●